ДУМА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные постановления

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

На основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

"О наказах избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры", руководствуясь пунктом 4 статьи 29 Устава (Основного

закона) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Дума Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры постановляет:

1. Внести в перечень наказов избирателей депутатам Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на первый квартал 2025 года,

утвержденный постановлением Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 24 декабря 2024 года № 1346 "Об утверждении перечня

наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры на первый квартал 2025 года" (с изменениями, внесенными

постановлениями Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 27 февраля 2025 года № 1379, 27 марта 2025 года № 1415, 24 апреля

2025 года № 1450, 29 мая 2025 года № 1491, 3 июля 2025 года № 1535,

24 сентября 2025 года № 1600) (Собрание законодательства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, 2024, № 12 (ч. 2, т. 1), ст. 1541;

2025, № 2 (ч. 2), ст. 123; № 3 (ч. 2, т. 1), ст. 245; № 4 (ч. 2), ст. 396; № 5 (ч. 2),

ст. 505; № 7 (ч. 1, т. 1), ст. 700; "Официальный интернет-портал правовой

информации" (www.pravo.gov.ru), дата опубликования: 26 сентября 2025 года,

номер опубликования: 8600202509260009), следующие изменения:

1) в пункте 2.2:

дополнить строкой 2.2.4 следующего содержания:

" 2.2.4. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Сургутская технологическая школа",

г. Сургут

Цель: оказание финансовой помощи

на реализацию проекта

"Школа инженеров подводной

робототехники"

образование

и наука

767 000

";

в строке "Итого" цифры "1 232 616" заменить цифрами "1 999 616";

2) строку 2.17.3 изложить в следующей редакции:

garantf1://18847850.113/

2

" 2.17.3. Муниципальное автономное

учреждение "Музейно-выставочный

центр", г. Когалым

Цель: оказание финансовой помощи

на приобретение выставочного

оборудования

культура 481 700

";

3) после строки "Итого" пункта 2.37 дополнить пунктом 2.38

следующего содержания:

" 2.38. Леснова О.В. (депутатская фракция Всероссийской

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Думе

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры седьмого созыва)
  Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования "Центр "Поиск",

с. Саранпауль Березовского района

Цель: оказание финансовой помощи

на приобретение туристского

снаряжения

образование

и наука

300 000

 Итого 300 000 ";

4) в строке "Всего" цифры "71 427 312" заменить цифрами

"72 494 312".

2. Столбец 2 строки 2.1.6 перечня наказов избирателей депутатам Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на второй квартал

2025 года, утвержденного постановлением Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 27 марта 2025 года № 1416 "Об утверждении

перечня наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры на второй квартал 2025 года" (с изменениями,

внесенным постановлением Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 24 апреля 2025 года № 1450) (Собрание законодательства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, 2025, № 3 (ч. 2, т. 1), ст. 245; № 4

(ч. 2), ст. 396), дополнить словом ", ковров".

3. Столбец 2 строки 2.4.1 перечня наказов избирателей депутатам Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на третий квартал 2025 года,

утвержденного постановлением Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 3 июля 2025 года № 1536 "Об утверждении перечня наказов

избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

на третий квартал 2025 года" (с изменением, внесенным постановлением Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 сентября 2025 года

№ 1600) (Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, 2025, № 7 (ч. 1, т. 1), ст. 701; "Официальный интернет-портал

правовой информации" (www.pravo.gov.ru), дата опубликования: 26 сентября

2025 года, номер опубликования: 8600202509260009), после слова "крыльца"

дополнить словами ", помещений здания и вентиляции".

4. Внести в перечень наказов избирателей депутатам Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на четвертый квартал 2025 года,

garantf1://18847850.113/

3

утвержденный постановлением Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 24 сентября 2025 года № 1601 "Об утверждении перечня

наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры на четвертый квартал 2025 года" ("Официальный интернет-

портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru), дата опубликования:

26 сентября 2025 года, номер опубликования: 8600202509260014), следующие

изменения:

1) после строки "Итого" пункта 2.7 дополнить пунктом 2.8 следующего

содержания:

" 2.8. Аминов А.М. (депутатская фракция Политической партии

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

в Думе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

седьмого созыва)

 2.8.1. Казенное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры "Государственный архив

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры", г. Ханты-Мансийск

Цель: оказание финансовой помощи

на создание документального

видеокейса "Югра: Первопроходец!

Труженик! Победитель!"

архивное

дело

400 000

 2.8.2. Бюджетное учреждение

профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры "Советский

политехнический колледж",

г. Советский

Цель: оказание финансовой помощи

на приобретение оборудования для

осуществления деятельности

медиасообщества "Студия подкаста"

образование

и наука

181 000

 2.8.3. Муниципальное бюджетное

учреждение Культурно-спортивный

комплекс "Современник"

г.п. Агириш, пгт. Агириш

Советского района

Цель: оказание финансовой помощи

на приобретение и монтаж

противопожарных дверей,

приобретение комплектующих

для караоке-системы, сценических

костюмов

культура 150 000

 2.8.4. Муниципальное бюджетное

учреждение Культурно-спортивный

физическая

культура

150 000

garantf1://18847850.113/

4

комплекс "Современник"

г.п. Агириш, пгт. Агириш

Советского района

Цель: оказание финансовой помощи

на приобретение надувной

акробатической дорожки,

спортивного инвентаря

и спорт

 2.8.5. Администрация городского

поселения Советский, г. Советский

Цель: оказание финансовой помощи

на приобретение и установку гобо-

проекторов для пешеходных

переходов на территории городского

поселения Советский

дорожное

хозяйство

300 000

 2.8.6. Муниципальное бюджетное

учреждение культуры "Советский

районный центр культуры и досуга

"Сибирь", г. Советский

Цель: оказание финансовой помощи

на приобретение светового

оборудования и комплектующих

к нему

культура 350 000

 2.8.7. Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования "Детская школа искусств

города Югорска", г. Югорск

Цель: оказание финансовой помощи

на приобретение информационной

сенсорной стойки

культура 250 000

 2.8.8. Муниципальное автономное

учреждение "Центр культуры

"Югра-презент", г. Югорск

Цель: оказание финансовой помощи

на приобретение сценических

костюмов

культура 360 000

 Итого 2 141 000 ";

2) в строке "Всего" цифры "13 989 047" заменить цифрами

"16 130 047".

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия

и подлежит официальному опубликованию.

6. Направить настоящее Постановление Губернатору Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры Р.Н. Кухаруку.

garantf1://45105201.0/

5

Председатель Думы

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры                                                         Б.С. Хохряков

г. Ханты-Мансийск

30 октября 2025 года

№ 1642